AQUACULTUR Fischtechnik GmbH ● www.aquacultur.de ●  05021-90430-22
TITAN-Heizstäbe
TRD-Steuerung
Das Leistungsspektrum der TITAN-Heizstäbe erstreckt sich von 100 bis 600 Watt. Aus
hochwertigem Titanrohr gefertigt, sind sie unzerbrechlich und seewasserbeständig. Alle
TITAN-Heizstäbe sind geerdet und garantieren einen sicheren Betrieb.
Soll eine bestimmte Temperatur erreicht und gehalten werden, kommt der Temperaturregler
TRD zur Anwendung. Der bis 1000 Watt belastbare Regler deckt einen Schaltbereich von
5°C bis +50°C ab und verfügt über eine digitale Anzeige, die den Temperatur-Istwert anzeigt.
Die Schaltgenauigkeit ist von 0.5 °C bis 9.9 °C in 0.1°C-Schritten einstellbar. Ein
versehentliches Verstellen der Solltemperatur ist durch die Bedienlogik ausgeschlossen. Der
Stecker des TITAN Heizstabs wird einfach an der Steckdose des Reglers gesteckt und die
gewünschte Temperatur eingestellt. Der im Lieferumfang des TRD-Reglers enthaltene
Temperaturfühler mit 2 m Kabel wird im Becken befestigt und meldet die jeweilige
Beckentemperatur an die Steuerung.
Für die Eisfreihaltung z.B. in Gartenteichen oder sonstige Anwendungen ist der TITAN-
Heizer auch mit 10 m Kabel und einem Styropor-Schwimmer erhältlich.
TITAN-Heizstab mit
1.5 m Kabel
TITAN-Heizstab
mit 10 m Kabel
und Schwimmer
TRD-Steuerung
mit °C-Fühler
AQUACULTUR Fischtechnik GmbH ● www.aquacultur.de ●  05021-90430-22
Technische Daten Heizer:
Art.Nr. H0151000 H0152000 H0153000 H0154000 H0155000 H0156000
Leistung 100 W 200 W 300 W 600 W 300 W 600 W
elektr. Anschl. 220 - 240V/50Hz-1ph.
für Becken (l) 100-150  300-400  600-1000  1200-2000 600-1000 1200-2000
Kabel 1.5 m 1.5 m 1.5 m 1.5 m 10 m 10 m
Schutzklasse IP68 IP68 IP68 IP68 IP68 IP68
Abmessungen Ø36/250 Ø36/250 Ø36/250 Ø36/250 Ø36/250 Ø36/250
Gewicht 0.5 kg 0.5 kg 0.5 kg 0.5 kg 1.4 kg 1.4 kg
Technische Daten Steuerung:
Art.Nr. H0151000
elektr. Anschl. 220 - 240V/50Hz-1ph
Schaltbereich + 5 … + 50 °C
Schaltgenauigkeit (einstellbar) + 0.5 … + 9.9 °C
Schaltleistung max. 1000 Watt
Sensorkabel 2 m
Abmessungen 113 x 69 x 53 mm